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ZÁPISNICA 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 konaného dňa  10.12.2018 o 16:00 hod v prísalí kultúrneho domu 

 

Prítomní: Mgr. Magdaléna Trubanová,, Milan Králik 

                  Ing. Ján Konušík, Viera Červienková, Ing. Pavol Frišo, Jozef Psota,  

                  Ing. Lenka Mizerová, Jozef Kurucár, Jana Čičalová, Bc.Adriana Hofericová, 

                  František Kováčik, Milan Králik ml., Vladimír Lašo, Ing. Marián Masaryk, 

                  Ing. Štefan Mrenka,    Mgr.Jarmila Šutá-hl.kontrolor obce, 

                  Erika Hladká -predseda miestnej volebnej komisie 

 

Hostia:  viď prezenčná listina 

 

Pani starostka Mgr. Magdaléna Trubanová privítala prítomných, osobitne privítala 

novozvoleného starostu pána Milana Králika a poslancov. Zároveň ospravedlnila neúčasť 

poslancov p. Mgr. Hunčíková , p., Kekely, p. Jakubec. 

Vo svojom prejave zhodnotila prácu za volebné obdobie 2014-2018. Vymenovala dokončené 

akcie v obci a oboznámila prítomných o nedokončených akciách a prácach, ktoré bude 

potrebné dokončiť /práce na zateplení kultúrneho domu, pokračovanie v  plnení  Rozhodnutia 

SIŽP na skládke TKO, rekonštrukcia budovy hasičskej zbrojnice/. Prítomných oboznámila 

so zaťaženosťou, ktorú prevzala pri nástupe do funkcie starostky v roku 2014 

 /záväzky z roku 2014 ... cca 1,324.101€, financie na účte 12/2018........cca 10.126€ 

  Záväzky k 10.12.2018 ... cca  112.559€, financie na účte k 10.12.2018 .. 204.352€ - bude    

 sa uhrádzať faktúra za zateplenie kultúrneho domu cca 50.000€/ 

V závere príhovoru poďakovala odchádzajúcim poslancom za spoluprácu, osobitne 

poďakovala zástupcovi starostky pánovi Jozefovi Psotovi, riaditeľom škôl, p.farárovi, 

dekanovi, podnikateľom v obci, obecným zložkám a združeniam. Popriala nastávajúcemu 

starostovi a poslancom veľa úspechov a trpezlivosti v novej funkcii. 

Odchádzajúcim poslancom a kontrolorke obce odovzdala pamätný list a upomienkový darček. 

 

 

  Štátna hymna  

- pri zaznení  štátnej hymny Slovenskej republiky – všetci prítomní povstali  

 

Ustanovujúce zasadnutie bolo zvolané v zmysle zákona NR SR 369/1990 Zb. §12 ods.1 tretia 

veta zákona do 30 dní od vykonania volieb do samosprávy obcí. 

 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce určila: 

Zapisovateľka : Katarína Hmírová 

Overovatelia: Ing. Lenka Mizerová, Jozef Kurucár 

Hlasovanie: ZA:9  

  

Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení   

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného zastupiteľstva 

Mgr. Magdaléna Trubanová vyzvala predsedkyňu miestnej volebnej komisie pani Eriku 

Hladkú, aby oboznámila prítomných o výsledku volieb starostu a volieb do obecného 

zastupiteľstva, ktoré sa konali dňa 10.11.2018. Pani predsedkyňa oboznámila prítomných 
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o výsledkoch volieb a o vzdaní sa mandátu poslanca pána Králika – nakoľko nastupuje na 

funkciu starostu a nástup náhradníka pána Jozefa Kurucára. Následne odovzdala 

novozvolenému starostovi a poslancom osvedčenia.  

 

Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho     zasadnutia novozvoleným starostom,  

Starostka Mgr. Magdaléna Trubanová, vyzvala  novozvoleného starostu obce pána Milana 

Králika  na vykonanie aktu zloženia sľubu. Novozvolený starosta pán Milan Králik po 

prečítaní sľubu v zmysle §13 ods.2 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov potvrdil vykonaný akt podpisom pod text sľubu na osobitnom liste sľub. 

Týmto okamihom končí funkčné obdobie doterajšej starostky, začína funkčné obdobie 

novozvoleného starostu. Doterajšia starostka odovzdala insígnie a vedenie ustanovujúceho 

zastupiteľstva novozvolenému starostovi  

 

Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
 

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva v zmysle zákona č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov boli vyzvaní na zloženie sľubu  novozvolenému 

starostovi obce. Novozvolený poslanec  Milan Králik prečítal text sľubu , novozvolení 

poslanci  sa podpísali pod text sľubu napísaný na osobitnom liste. Aktom zloženia sľubu 

poslancov novozvoleného zastupiteľstva sa skončilo funkčné obdobie doterajšieho obecného 

zastupiteľstva a začína funkčné obdobie novozvoleného zastupiteľstva. 
 

Následne starosta obce skonštatoval, že je prítomných 9 poslancov a  obecného zastupiteľstvo 

je uznášaniaschopné. 

 

  

 Vystúpenie novozvoleného starostu 
  

Novozvolený starosta obce vo svojom príhovore  poďakoval všetkým občanom za prejavenú 

dôveru, ktorú mu dali v komunálnych voľbách. Odprezentoval úlohy, na ktoré sa chce v 

novom volebnom období zamerať.  

 

Poverenie zástupcu starostu 

 

Pán starosta oboznámil prítomných, že funkciu zástupcu starostu obce Kysucký Lieskovec 

bude zastávať Ing. Lenka Mizerová 

 

Hlasovanie: ZA: 9 

Prijaté uznesenie č.1/2018 

 

 Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupitel'stva 

  

Starosta obce prečítal program ustanovujúceho zasadnutia OZ určil zapisovateľku – Katarínu Hmírovú 

a overovateľov: Ing. Lenku Mizerová a Jozef Kurucár 
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Program rokovania:  

 
1 Úvodné náležitosti: 

a) otvorenie zasadnutia, 

b) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice,  
c) oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení  

         o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného zastupiteľstva,  

d)      zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insignií a prevzatie vedenia 
         ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom, 

          e)        zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva,  
          f)         vystúpenie starostu, 
          g)        poverenie zástupcu starostu. 

2  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 
 

3  Zriadenie komisií, voľba ich predsedov.  
 

4  Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia  

 obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení. 
 

5  Schválenie  poslancov  obecného  zastupiteľstva,  ktorí  budú  poverení  sobášením  v  zmysle 
 § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine.  

 

6  Určenie platu starostu. 
 

7  Diskusia. 
 

8      Záver. 

Hlasovanie: ZA:9 

Uznesenie č.2/2018 

Pán starosta navrhol oslovenie poslanec - poslankyňa 

 

 

 Zriadenie komisií a voľba ich predsedov  

  

p. Starosta obce navrhol nasledujúce komisie a ich predsedov: 

 

A) z r i a ď u j e  

Komisia finančná, správy obecného majetku a rozvoja obce 

Komisia pre ochranu verejného poriadku, prevencie a ochranu majetku 

Komisia výstavby a územného plánovania, regionálny rozvoj 

Sociálno-zdravotná komisia 

Komisia pre životné prostredie 

Komisia vodného hospodárstva 

Komisia pôdneho a lesného hospodárstva 

Komisia pre vzdelávanie a kultúru 

Komisia pre mládež a šport 

Komisia o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 
Hlasovanie: ZA:9 
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B) v o l í  

predsedov komisií 

 

Ing. Lenka Mizerová- Komisia finančná ,správy obecného majetku a rozvoja obce 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Milan Králik.- Komisia pre ochranu verejného poriadku, prevencie a ochrany majetku. 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Vladimír Lašo- Komisia výstavby a územného plánovania, regionálny rozvoj. 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Bc. Adriána Hofericová- Sociálno- zdravotná komisia 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Jozef Kurucár- Komisia pre životné prostredie 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Ing. Marián Masaryk- Komisia vodného hospodárstva 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

František Kováčik- Komisia pôdneho a lesného hospodárstva 

Hlasovanie: ZA:9 
 

Jana Čičalová- Komisia pre vzdelávanie a kultúru 

Hlasovanie: ZA:9 
 

Ing. Štefan Mrenka - Komisia pre mládež a šport 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Milan Králik - Komisia o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov.         

Členovia: Ing. Štefan Mrenka, Vladimír Lašo, Ing. lenka Mizerová,  Jana Čičalová 

Hlasovanie: ZA:8, Zdr:1 
 

Následne po rokovaní s novozvolenými poslancami bolo dohodnuté, že členovia komisií 

a náplne  budú navrhnutí na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva 

Prijaté uznesenia č.3/2018 

 

Schválenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť 

zasadnutia   obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

Starosta obce navrhol poveriť  poslanca Ing. Lenka Mizerová, ktorá bude oprávnená zvolávať 

a viesť zasadnutia OZ, 
 

Hlasovanie:  ZA:8, Zdržal sa:1. 

Prijaté uznesenie č.4/2018 
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  Schválenie  poslancov  obecného  zastupiteľstva,  ktorí  budú  poverení  sobášením  

  v    zmysle     § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine.  

 

Starosta obce navrhol sobášiacich z poslancov obecného zastupiteľstva v zložení: 

Pani Bc. Adriana Hofericová   – hlasovanie: ZA  :8, Zdržal sa :1 

pán Milan Králik                    – hlasovanie: ZA  :8, Zdržal sa :1 
 

Prijaté uznesenie č. 5/2018 

 

Určenie platu starostu obce 

  

Ing. Mizerová predniesla  návrh na základný plat starostu obce, ktorý sa v zmysle § 11 ods. 4 

písmo i) zákona c. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade 

s § 3 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. Z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov plat starostovi obce v rozsahu 

určenom obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami, a to ako súčin priemernej 

mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov 

Štatistického Úradu SR za rok 2017 a násobku podľa § 4 ods. 1 zákona c.253/1994 Z.z. v 

znení neskorších predpisov, čo v podmienkach obce je 2,20-násobok a t.j. 2.099,00 €/ 

mesačne. 
 

Hlasovanie: ZA: 9 

Prijaté uznesenie č.6/2018 

 

Diskusia 

Pán starosta informoval prítomných o zvolaní zasadnutia obecného zastupiteľstva v krátkom 

čase.  

Hlasovanie za ukončenie diskusie: ZA:9 

 

Záver 

Starosta p. Milan Králik poďakoval prítomným poslancom a hosťom  za účasť, pozval 

všetkých  na Vianočné trhy a ukončil ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Kysucký Lieskovec, 12.12.2018 

 

 

 Milan Králik – starosta obce 

 

 

Overovatelia:              

Ing. Lenka Mizerová. 

Pán Jozef Kurucár 


